

各 位

電源開発株式会社

代表取締役社長 中垣 喜彦

(コード番号:9513 東証第一部)

問合せ先:秘書広報部広報室

(電話:03-3546-2211)

子会社の異動について

今般、電源開発株式会社(取締役社長中垣 喜彦)は米国における海外発電事業推進を目的として、John Hancock Life Insurance Company(本社:米国マサチューセッツ州ボストン市、以下「ハンコック社」)との間で Limited Partnership 契約を締結し、当社の子会社である J-POWER North America Holdings Co., Ltd.およびその子会社 2 社(J-POWER USA Investment Co., Ltd(以下「I-Co社」)、J-POWER USA Generation GP, LLC)を通じて、当社およびハンコック社が各 50%の権益を持つ J-POWER USA Generation, L.P.(以下「Generation社」)を設立すると共に、当社が I-Co社を通じて保有する Frontier 発電所(62%権益を保有)と Elwood 発電所(49.9%権益を保有)の全権益を Generation 社に譲渡することと致しました。これにより、Frontier 発電所の持株会社である J-POWER Frontier, L.P.が当社の子会社に該当しないこととなりましたのでお知らせ致します。

1.異動の理由

上記リミテッドパートナーシップ (有限責任組合) Generation 社の設立、及び当社が米国において所有する Frontier 発電所の権益を譲渡することにより、J-POWER Frontier, L.P.が当社の子会社に該当しないこととなりました。

2. 異動する子会社の概要

名称	J-POWER Frontier, L.P.
所在地	米国デラウェア州 ウィルミントン
	2711 Centerville Road, Suite 400
	Wilmington, Delaware 19808 USA
代表者	John W. Salyer, Jr.
形態	リミテッドパートナーシップ (有限責任組合)
異動の年月日	平成 19 年 5 月 24 日
事業の内容	米国発電事業会社の持株会社
決算期	毎年 12 月 31 日
役員・従業員の数	6名(Officer)
資本に相当する額	241,839 千 US ドル
出資者の構成	J-POWER Frontier Capital, L.P. (有限責任組合員): 100%
(権益持分及び出資の割合)	J-FOWER FIORLIEF Capital, L.F. (有限貝仁組口貝) . 100%

3.業績への影響

この異動による平成20年3月期業績予想の変更はありません。